



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	5.401.743,26	2.514.449,94	5.028.900,00	2.713.632,01	5.401.743,26	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	691.347,18	487.999,96	976.000,00	25.000,00	691.347,18	0,00
SUBTOTAL	6.093.090,44	3.002.449,90	6.004.900,00	2.738.632,01	6.093.090,44	0,00
(-) DEDUÇÕES	649.545,23	261.950,08	523.900,00	317.953,17	649.545,23	0,00
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	49.982,91	3.500,08	7.000,00	24.013,44	49.982,91	0,00
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	10.600,00	6.000,00	12.000,00	0,00	10.600,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	588.962,32	252.450,00	504.900,00	293.939,73	588.962,32	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.443.545,21	2.740.499,82	5.481.000,00	2.420.678,84	5.443.545,21	0,00

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		
DESPESAS CORRENTES	4.505.260,54	2.252.630,27	4.505.260,54	2.341.236,02	4.466.919,43	4.309.788,86	0,00
(-) Juros e Encargos da Dívida	1.367,27	683,64	1.367,27	1.151,95	1.367,27	1.367,27	0,00
SUBTOTAL	4.503.893,27	2.251.946,64	4.503.893,27	2.340.084,07	4.465.552,16	4.308.421,59	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	994.739,46	497.369,73	994.739,46	569.631,15	980.939,46	581.102,01	943.069,46
(-) Deduções	134.073,61	67.036,81	134.073,61	30.094,33	134.073,61	77.035,19	134.073,61
Amortização de Dívida	134.073,61	67.036,81	134.073,61	30.094,33	134.073,61	77.035,19	134.073,61
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.364.559,12	2.682.279,56	5.364.559,12	2.879.620,89	5.312.418,01	5.117.417,44	0,00
RESULTADO	-4.775.596,80	-2.429.829,56	-4.859.659,12	-2.585.681,16	-4.723.455,69	-2.446.807,74	-4.528.455,12
RESULTADO	78.986,09	58.220,26	116.440,88	-458.942,05	131.127,20	-320.068,63	326.127,77

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	313.828,01	256.789,59	179.754,40	-77.035,19	-136.702,96
(-) Disponibilidade de Caixa	85.999,39	278.478,45	112.903,03	-165.575,42	26.903,64
(-) Aplicações Financeiras	285.079,02	716.298,67	419.769,34	-296.529,33	134.690,32
(-) Demais Ativos Financeiros	0,00	3.892,59	5.162,66	1.270,07	5.162,66
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	11.980,57	89.405,82	77.425,25	89.405,82
II - Dívida Consolidada Líquida	-57.250,40	-729.899,55	-268.674,81	461.224,74	-211.424,41
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-57.250,40	-729.899,55	-268.674,81	461.224,74	-211.424,41